SABAH, MALAYSIA

Warta Kerajaan

Diterbitkan dengan kuasa

Jil. LXXT] KOTA KINABALU, KHAMIS, 21 JULAI 2016 [No. 28

Kenyataan-kenyataan berikut adalah diterbitkan atas perintah Tuan Yang
Terutama Yang di-Pertua Negeri untuk Makluman Umum.

TAN SRI DATUK SERI PANGLIMA HAJI SUKARTI BIN WAKIMAN,
Setiausaha Kerajaan Negeri.

No. 141 [No. SPANS: 800-1/19/4/4 Klt. 2 (100)
KENAIKAN PANGKAT

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Encik
Awang Matnor bin Ag. Amat @ Mohd. Noor Ahmad secara hakiki ke jawatan Pemelihara
Hutan, Gred G44 mulai 20 April 2015.

[No. SPANS: 800-1/19/4/4 Klt. 2 (100)
Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Encik

Mohd. Nasir bin Ag. Suman secara hakiki ke jawatan Pemelihara Hutan, Gred G44 mulai
25 Mei 2015.

[No. SPANS: 800-1/19/4/4 KIt. 2 (100)
Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Encik

Mohd. Nooh bin Mohammad Jiran secara hakiki ke jawatan Pemelihara Hutan, Gred G44
mulai 23 Ogos 2015.

[No. SPANS: 800-1/24/4/4 Klt. 2 (39)
Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Puan

Kamariah Abas secara hakiki ke jawatan Pegawai Teknologi Maklumat, Gred F44 mulai 7
September 2015.

[No. SPANS: 800-1/24/4/4 KIt. 2 (39)
Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Puan

Siani binti Majangil @ Nancy secara hakiki ke jawatan Pegawai Teknologi Maklumat,
Gred F44 mulai 7 September 2015.
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KENAIKAN PANGKAT - (samb.)
[No. SPANS: 800-1/18/4/2 (35)

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Encik
Mohd. Yusrie Abdullah @ Yantis Goduan secara hakiki ke jawatan Juruukur, Gred J52
mulai 22 Disember 2015.

[No. SPANS: 800-1/38/4/2 (25)

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Puan
Sitiameh binti Ruman secara hakiki ke jawatan Pegawai Pembangunan Masyarakat, Gred
S52 mulai 14 Januari 2016.

[No. SPANS: 800-1/29/4/2 (111)

Suruhanjaya Perkhidmatan Awam Negeri telah meluluskan kenaikan pangkat Encik
Chin Thau Chon secara hakiki ke jawatan Jurutera, Gred J52 mulai 17 Februari 2016.

No. 142 [No. KKT&P. (UPP) 100-1/10/(65)

ENAKMEN PEMAJUAN PERUMAHAN (KAWALAN DAN PELESENAN 1978)
(Sabah No. 24 Tahun 1978)

PELANTIKAN PENGAWAL PERUMAHAN

Pada menjalankan kuasa yang diberikan di bawah seksyen 4(1) Enakmen Pemajuan
Perumahan (Kawalan dan Pelesenan) 1978, Saya, Datuk Seri Panglima Haji Hajiji bin Haji
Noor, Menteri Kerajaan Tempatan dan Perumahan Sabah melantik Datuk Ginun Yangus,
Setiausaha Tetap, Kementerian Kerajaan Tempatan dan Perumahan Sabah sebagai Pengawal
Perumahan untuk melaksanakan segala tugas yang dikenakan dan menjalankan segala kuasa
yang diberikan kepadanya sebagai Pengawal oleh Enakmen ini dan hendaklah mula berkuat
kuasa pada tarikh pewartaannya dalam Warta.

Dibuat 14 Julai 2016.

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJUI BIN HAJI NOOR,
Menteri Kerajaan Tempatan dan Perumahan.

[No. KKT&P. (UPP) 100-1/10/(65)

HOUSING DEVELOPMENT
(CONTROL AND LICENSING) ENACTMENT 1978

(Sabah No. 24 of 1978)
APPOINTMENT OF CONTROLLER OF HOUSING
In exercise of the power conferred by section 4(1) of the Housing Development (Control
and Licensing) 1978, I, Datuk Seri Panglima Haji Hajiji bin Haji Noor, the Minister of

Local Government and Housing appoints Datuk Ginun Yangus, the Permanent Secretary of
Ministry of Local Government and Housing as the Controller of Housing to perform all
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duties imposed and exercise all powers conferred on him as the Controller by this Enactment
and shall come into force on the date of its publication in the Gazette.

Made 14 July, 2016.

DATUK SERI PANGLIMA HAJI HAJUJI BIN HAJT NOOR,
Minister of Local Government and Housing.

No. 143 [No. JKM. PHB. 600-2/5/57/(16)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
PERISYTIHARAN DI BAWAH SEKSYEN 3

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya oleh subseksyen 3(1)
Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan
bahawa pada pendapatnya mana-mana tanah yang dinyatakan dalam Jadual bersama
dengan ini hendaklah diambil bagi maksud awam, iaitu untuk Talian Penghantaran 132KV
dari PMU Segaliud ke PMU Sapi Nangoh, Beluran.

Bab 69

Pelan No. 908300003 yang menunjukkan kawasan yang hendak diambil boleh diperiksa
di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut
Hasil Tanah, Beluran, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Luas Luas Kawasan
Bil.  Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Hektar)
1. Marsidih Ghani NT. 083022137 5.317 Luang Manis, 0.720
Beluran
2. Mohd. Noor bin NT. 083021783 7.288 ’ 1.983
Gambu
3. Hassan Hj. Moktar NT. 083021792 7.041 ’ 0.888
4. Salleh bin Kinsong NT. 083021694 5.625 " 0.917
5. Buyong bin Bood NT. 083021685 5.224 ’ 0.444
@ Lahab
6. Buyong bin Kong NT. 083021676 5.317 ’ 0.049
Kong
7. Daha bin Hj. Badullah  NT. 083021381 5.548 ’ 0.056
8. Ajan bin Datu Tawil NT. 083021390 6.017 ’ 1.444

9. Nenai Hj. Jalil NT. 083021407 6.228 ’ 1.114
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Bil.

10.

11.
12.

13.

14.
15.

16.
17.
18.

Cap. 69

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Uting bin Manggolong

Piah binti Hj. Duraman

Sibidi Hj. Pakar
@ Zabidi

Hasnaffina binti
Hassnar

Hamzah Hj. Lokman

Syarif Yassin bin
Syarif Ebih

Taha bin Abdullah
Lim Yun Hui
Bahuddin bin Nudin

No. Hakmilik

NT.

NT.
NT.

NT.

NT.
NT.

NT.
NT.
NT.

083021416

083021425
083021434

083021569

083021550
083021541

083021318
083021309
083022164

Luas
Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

Tempat

5.143  Luang Manis,
Beluran

5.993 »
6.725 »

5.880 ”

5.483 ”
6.252 ”

5.103 ’
6.580 ’

15.050 ’
(ekar)

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 28 Jun 2016.

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Hektar)

0.795

0.791
0.442

0.396

1.114
0.337

1.337
0.653

2.330
(ekar)

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

Cap. 69

[No. JKM. PHB. 600-2/5/57/(16)
LAND ACQUISITION ORDINANCE

DECLARATION UNDER SECTION 3

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 3(1) of the Land

Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that he
considers that any land set out in the Schedule hereto should be acquired for a

public purpose, that is to say for 132KV Transmission Line from PMU Segaliud to PMU
Sapi Nangoh, Beluran.

Plans No. 908300003 showing the area to be acquired may be inspected at the office of
the Director of Lands and Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant
Collector of Land Revenue, Beluran, during normal office hours.
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SCHEDULE
Area Area to be
No.  Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Hectare(s)
1. Marsidih Ghani NT. 083022137 5.317 Luang Manis, 0.720
Beluran
2. Mohd. Noor bin NT. 083021783 7.288 ’ 1.983
Gambu
3. Hassan Hj. Moktar NT. 083021792 7.041 ’ 0.888
4. Salleh bin Kinsong NT. 083021694 5.625 ’ 0.917
5. Buyong bin Bood NT. 083021685 5.224 . 0.444
@ Lahab
6. Buyong bin Kong NT. 083021676 5.317 » 0.049
Kong
7. Daha bin Hj. Badullah ~ NT. 083021381 5.548 ’ 0.056
8. Ajan bin Datu Tawil NT. 083021390 6.017 ' 1.444
9. Nenai Hj. Jalil NT. 083021407 6.228 ’ 1.114
10. Uting bin Manggolong  NT. 083021416 5.143 ’ 0.795
11. Piah binti Hj. Duraman  NT. 083021425 5.993 . 0.791
12. Sibidi Hj. Pakar NT. 083021434 6.725 ’ 0.442
@ Zabidi
13. Hasnaffina binti NT. 083021569 5.880 ’ 0.396
Hassnar
14. Hamzah Hj. Lokman NT. 083021550 5.483 ' 1.114
15. Syarif Yassin bin NT. 083021541 6.252 ’ 0.337
Syarif Ebih
16. Taha bin Abdullah NT. 083021318 5.103 ’ 1.337
17. Lim Yun Hui NT. 083021309 6.580 ’ 0.653
18. Bahuddin bin Nudin NT. 083022164 15.050 ’ 2.330
(acres) (acres)

Dated at Kota Kinabalu, this 28th day of June, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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No. 144 [No. JKM. PHB. 600-2/3/4/(34)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69
NOTIS PENINGGALAN PENGAMBILAN TANAH
DI BAWAH SEKSYEN 10

Pada menjalankan kuasa yang diberikan kepadanya di bawah subseksyen 10(1) Ordinan
Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua Negeri dengan ini mengisytiharkan bahawa
pengambilan tanah yang dicadangkan bagi tanah yang dinyatakan dalam Jadual
berikut adalah ditinggalkan.

Bab 69

JADUAL
. . Anggaran Luas Kawasan Yang
Bil. No. Hakmilik Hendak Diambil (Ekar)
1. 215326346 1.05

2. Cadangan pengambilan tanah ke atas hakmilik yang tersebut di atas yang telah
diwartakan dalam Pemberitahuan Warta No. 409 tahun 1990 dan No. 705 tahun 1990
adalah dengan ini dibatalkan.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 28 Jun 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/3/4/(34)

LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69

NOTICE OF ABANDONMENT OF ACQUISITION
UNDER SECTION 10

In exercise of the powers conferred upon him by subsection 10(1) of the Land
Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby declares that

Cap-69 the intended acquisition of the land set out in the following Schedule is abandoned.

SCHEDULE

Approximate Area to be

No. Title No. Acquired in Acre (s)

1. 215326346 1.05
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2. The intended acquisition on the above titles published in Gazette Notification Nos.
409 of 1990 and 705 of 1990 are hereby revoked.

Dated at Kota Kinabalu, this 28th day of June, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.

REPEATED NOTIFICATIONS

No. 138 [No. JKM. PHB. 600-2/1/505/(25)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH
Bab 69

PEMBERITAHUAN DI BAWAH SEKSYEN 4

Bahawasanya Yang di-Pertua Negeri berpendapat bahawa mana-mana tanah yang
ditunjukkan atas Pelan No. 902400005/1 hingga 902400005/14 mungkin akan dikehendaki
bagi suatu maksud awam, iaitu bagi Menaik Taraf Jalan dari Donggongon ke Simpang
Papar Spur, Sabah (Pakej 2B); oleh yang demikian, pada menjalankan kuasa yang
diberikan kepadanya oleh seksyen 4 Ordinan Pengambilan Tanah, Yang di-Pertua
Negeri dengan ini mengumumkan bahawa semua tanah yang dinyatakan di dalam Jadual
bersama ini mungkin dikehendaki bagi maksud yang pada pendapat Yang di-Pertua Negeri
adalah suatu maksud awam.

Bab 69

Pelan yang disebut di atas boleh diperiksa di pejabat Pengarah Tanah dan Ukur, Kota
Kinabalu, atau di pejabat Penolong Pemungut Hasil Tanah, Papar, pada waktu biasa pejabat.

JADUAL
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
1. KN Tropical Crop
Research Centre CL. 025314247 1.618 Kg. Langsat ~ 2100.02
Sdn. Bhd.
2. Kah Chu Ngee @
Kah Chee Ngee CL. 025314256 2.298 ” 3110.03
Kee Tshu Min
3. Abdullah Ag. Min
Fauzi b. Ag. Ali
@ Ahmad NT. 023116743 0.453 Kawang 260.00

Abdul Kahar bin
Abdullah



800

WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH

21 Julai 2016

Bil.

10.
11.

12.

13.

14.
15.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)

Pemilik

Law Ing Hing @
Mathew Law

Righteous Law
Ngia Yin

Mohd. Ali b. Abdul
Ghani

Hassan b. Abd. Hamid

. Kien Nan Industrial

Co. Sdn. Bhd.

Chu Cheong Foh @
Chiew Cheong Foh

. K N Tropical Crop

Research Centre
Sdn. Bhd.

. Kho Tze Min @ Azizah
CKB Enterprise Sdn. Bhd.

Maimon bt. Awang
Salleh

Ridzuan Shah bin
Rosman

Rosman b. Saffar

Mohammad Fahmi
bin Abdul Alim

Sani bin Jilang

Norhainah binti
Abd. Rahman

Enderin bin Saffar

Teck Guan Management
Sdn. Bhd.

Hadith b. Ghaffar
@ Md. Harith

Mohd. Nor b. Wata

Hermy b. Abd. Rrahman
Jamal b. Jali & Raidah
@ Murni bt. Buntak

NT.

NT.

CL.

NT.

CL.

NT.

CL.

NT.

CL.

NT.

NT.

NT.

JADUAL - (samb.)

. Hakmilik

023116752

023116761

025312145

023116789

025312136

023116798
025314989

023116805

025129613

023124530

023158545

023116869

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.849

0.501

2.8717

0.194

2.549

0.473
2.715

0.894

19.898

0.052

0.028

0.404

Tempat

Kawang

Papar

Kawang

Papar

Kawang

Kg. Biau

Kinarut

Kawang

Anggaran
Luas Kawasan
Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)

750.01

1140.01
4490.04

770.01

1190.01

240.00
4050.04

4410.04

18160.17
520.00
280.00

3190.03



21 Julai 2016 WARTA KERAJAAN NEGERI SABAH 801

JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)

16. Juhairiah bt. Ekin

Rosni bt. Ekin @
Rosnie bt. Ekin

Jemadin b. Ekin
@ Masri NT. 023923435 1.340 Kawang 5060.05

Matlin @ Roslan b.
Ekin

Rusian @ Razalie
b. Ekin

Kesmah bt. Ekin

17. Ag. Riduan b. Ag. Tuah } NT. 023923506 1.694 ’ 990.01
Lau Mei Ching

18. Ag. Riduan b. Ag. Tuah } NT. 023923515 2782 " 6400.06
Lau Mei Ching

19. Nuah bt. Adam
Ismail b. Ibrahim
Khalid b. Safan

@ Jaffar
Samabeh bt. Elong NT. 023116896 2.589 ’ 2940.03
Elong b. Udin
Ayub b. Adam
Musli bin Sapan

@ Mushafien
Azman Sipan

20. Hashim b. Safan NT. 023116903 0.230 ’ 2280.02
21. Paul Wang CL. 025129622  18.186 Kinarut 9410.09

22. Norawi b. Lampong
Isah bt. Raya
Mumong bt. Raya NT. 023920756 0.445 Kawang 870.01
Said b. Raya
Isah bt. Raya

23. Zohainin b. Wahid
Azalan b. Suhaili NT. 023211672 0.121 Kg. Kawang  1210.01
Jasmi b. Wahid

24, Alib. Daud @ Alli
b. Daud
Biah bt. Daud NT. 023077590 1.922 Kawang 270.00
Sabuntar bt. Salleh
Siamat b. Sallih
@ Ahmad
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)
Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
25. Allip b. Daun NT. 023116949 0.109 Kawang 1090.01
26. Jemia bt. Tawang
Zakariah b. Tawang
Jemila bt. Tawang NT. 023116958 0.101 ’ 1010.01
Rahmabh bt. Tawang
Selia bt. Tawang
27. Ening Majimpi @ NT. 023080533 0.404 ’ 3030.03
Noredah Majimpi
28. Mahali b. Masi
Mohd. Yusrie b. Masi
@ Mohd. Jasrie
Murshid b. Masi NT. 023077858 1.858 ’ 6540.06
Nasir b. Masi
Sairah bt. Masi
Awang b. Masi
29. Abdul Razak b. Dulait NT. 023117008 0.687 ’ 6870.06
Ling Howe Hock
30. Jeman b. Sawang
Juata bt. Langkab NT. 023080542 0.391 ’ 2830.03
@ Zarinah
31. Saharin b. Taha
Abdul Razak b. Dulait NT. 023119299 1.752 ’ 11890.11
Ling Howe Hock
32. Harris b. Mohd. Salleh CL. 025302336 2.112 Kinarut 14830.14
33. Jaliwah bt. Sumpin CL. 023099667 2.420 Kawang 200.00
34. Lok Ken Sing @
Luk Kim Seng
Lok Jiaan Hui CL. 025065883  42.398 Kinarut 480.00
Lok Ken Shing @
Lok Ken Sing
Lok Hui Jiaan
35. Mohd. Saidi bin Harun ~ NT. 023118354 0.453 Kawang 4530.04
36. Ron @ Tony b. Korid
John bin Karid NT. 023232500 0.101 Kg. Tanaki 1010.01

Sufia binti Karid
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Bil.

37.

38.

39.

40.

41.

42.
43.

44.
45.

46.

47.

48.
49.

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
Chung Kee Ming NT. 023118345 0.671 Kawang 280.00
Liau Tet Yaw
Liau Kon Sung @ NT. 023118363 2.966 ’ 23110.21
Ondu b. Mutiwai
Liau Tet Fui @ Francis
Yiong b. Wah Ming Loon CL. 025172767 4.006 ’ 19180.18
Sapar b. Sadikon NT. 023118372 0.857 Kg.Kawang 7170.07

Aisah bt. Polod

Binjanis b. Masabal
Kuding bt. Masabal
Lohok bt. Masabal
Yaleun b. Masabal
Yugang b. Masabal NT. 023118390 1.048 Kawang 4130.04
Joean bin Abun
Joechim Abun
Jerry Abun
Johnny bin Abun
Evel binti Abun

Nie bt. Sedimai NT. 023097092 1.545 Tanaki 120.00

Wong Vie Min
@ Lamhua
Japin b. Silau
Joseph b. Lumbasi NT. 023167553 1.808 Kg. Tanaki 5050.05
Wong Vie Min
@ Lam Hua
Nur Hamizah Abdullah
@ Lily bt. Malitim

Lau Mei Ching NT. 023118407 0.955 Papar 20.00

Isah bt. Polod NT. 023118425 3.164  Kg. Kawang 1860.02
Jali b. Polod

Sum Soon Agricultural ~ NT. 025340194 1.188 ’ 110.00
Co. Sdn. Bhd.

Lim Lisumin bt. Lim NT. 023118434 1.286 Kawang 2740.03
Kim Hua

Sania bt. Sompudong NT. 023118470 0.530 ’ 760.01

Clifford Guan Sing
Judith bt. Guan Sing

Lingkapo NT. 023118452 1.040 Tanaki 1550.01
Easter Guang Sing

Lingkapo
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Bil.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.
57.
58.

59.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Pemilik

Hilda P. Yusof
@ Hilda Joseph
Eng Kok Yoon @
Justin Heng

Nandu bt. Gampok
@ Roseline

Sankim bin Majunkim
@ Jaffrin Majungkim

David Wong @ Wong

Thau Wei

Andrew Wong Ta Min
Patrick Wong Ta Ho

Kulintin b. Gampok
Jalanah bt. Kampuk

@ Jalanah bt. Gampuk

Keterin Claudius
Norah bt. Claudius
Justin Claudius
Nuin bt. Ening

|

Emiren Tiana Claudius
Lajum b. Claudius @

Lojini
Lucius Clodius
Milin bt. Claudius
Jinoli b. Claudius
@ Yusoff
Danny Liaw

Ahmad Andu @ Ben

Lim Kuan Keng

Paul Katil @ Paul
Kathil Toyong

Soo An Hok @
An Hok b. Soh

Lok Ken Sing @
Luk Kim Seng
Lok Jiaan Hui
Lok Ken Shing @
Lok Ken Sing
Lok Hui Jiaan

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.
CL.

NT.

CL.

. Hakmilik

023118461

023118498

023227036

023118489

023098017

023118523

023118532
025302210

023118541

025132932

Luas

Kawasan
Hakmilik
(Hektar)

0.833

0.542

0.755

2.747

1.092

1.489

0.210
2.060

2.456

4.350

Anggaran
Luas Kawasan
Tempat  Yang Hendak
Diambil
(Meter Persegi)

Tanaki Kawang 570.01

Kawang 1010.01

Kg. Tanaki 130.00

Tanaki Kawang 4140.04

Kawang 5010.05

Tanaki Kawang 7710.07

’ 1240.01
Kawang 1890.02

’ 150.00

. 10220.09
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Bil.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.
68.

69.
70.
71.

72.
73.

74.

75.
76.
77.

JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
Lau Mei Ching NT. 023118550 1.420  Kg.Kawang 1500.01
Voon Foh On ] CL. 025317480 8.696 Kawang 9980.09
Saw Fah Sung
Ekim b. Santong NT. 023115237 3.083 Tanaki Kawang 180.00
Hamzah b. Hj. Sukam
Roslin @ Omar Ali NT. 023115246 2.468 ’ 5950.05
b. Ab. Ghani
Zaha Rina Chong NT. 025279396  14.657 Kawang 9220.09
@ Dayang Damit
Ting Siong Ming
Ting Ping Hoo
Ngo Ming Po
Ting Phin Ling CL. 025279403  13.318 ’ 5550.05
Leng Yew Jong
Bulan (F) Anak Ubat
Kung Teck Lee
Swaslaras Development CL. 025289178 10.117 " 1500.01
Sdn. Bhd.
Ling Kiong Tieng CL. 025306558 5.451 ’ 20.00
Tam Kang Construction CL. 025288822 0.372 ’ 800.01
(Holding) Co. Sdn. Bhd.
Catherine Lupang NT. 023159837 0.133 Gupu 1330.01
Harinder Sing Mannan ~ NT. 023140454 0.930 Marahang 2510.02
Ng King Po & Ng Ken  FR. 024027558 0.736 Gana 510.00
Vui
Paul Jaikul NT. 023156621 0.076 Gapo 480.00
Tay Chung Yu @ NT. 023112674 2.581 ’ 160.00
Tay Chung Pau

Paradise Garden Papar ~ CL. 025279378 9.275 Kawang 970.01
Sdn. Bhd.

Chen Vui Siang CL. 025306567 0.242 ’ 1950.02
Jefrrey Sampit NT. 023118569 0.898 Marahang 2730.03
Liau Kon Sung @ NT. 023118578 0.586 ’ 2640.02

Ondu b. Mutiwai
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

ORDINAN PENGAMBILAN TANAH - (samb.)
JADUAL - (samb.)

Anggaran
Luas Luas Kawasan
Bil. Pemilik No. Hakmilik Kawasan Tempat  Yang Hendak
Hakmilik Diambil
(Hektar) (Meter Persegi)
78. Chong Chun Kat
Sulianah bt. Engkian NT. 023118587 2.318 Gana 6710.06
Nulinsina bt. Bokol
79. Chu Cheong Foh @ NT. 023124227 4.552 Marahang 700.01

Chiew Cheong Foh
80. Arthur Yong & Ian Yong NT. 023118596 3.326 Kg. Mahuang 2450.02
81. The Registered Trustee

of The Diocese of CL. 025305891 3.897 Kawang 3540.03
Kota Kinabalu

82. Majerell Merlynda Muis ~ NT. 023063658 1.229 » 520.00

83. Wong Wah Loon NT. 023118603 0.991 Marahang 120.00
@ Peter Wong

84. Julita Kausai NT. 023174441 0.076 Gana 420.00

85. Wong Wah Loon NT. 023119280 1.080 Marahang 280.00
@ Peter Wong

86. Mohd. Ghadafie b. NT. 023118612 1.116 Kg. Gana 2010.02

Abd. Mait Halim

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 28 Jun 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. 600-2/1/505/(25)
LAND ACQUISITION ORDINANCE
Cap. 69
NOTIFICATION UNDER SECTION 4

Whereas it appears to the Yang di-Pertua Negeri that any lands as shown on Plans No.
902400005/1 to 902400005/14 are likely to be required for a public purpose, that is to say
for the Upgrading of Road from Jalan Donggongon to Jalan Simpang Papar Spur, Sabah
(Pakej 2B)”; now, therefore, in exercise of the powers conferred upon him by

Cap- 69 ection 4 of the Land Acquisition Ordinance, the Yang di-Pertua Negeri hereby
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notifies that all the land set out in the Schedule hereto are likely to be required for a purpose,
which in the opinion of the Yang di-Pertua Negeri is a public purpose.

Plan referred to above may be inspected at the office of the Director of Lands and
Surveys, Kota Kinabalu, or the office of the Assistant Collector of Land Revenue, Papar,
during normal office hours.

SCHEDULE
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)

1. KN Tropical Crop
Research Centre CL. 025314247 1.618 Kg. Langsat ~ 2100.02
Sdn. Bhd.

2. Kah Chu Ngee @
Kah Chee Ngee CL. 025314256 2.298 ” 3110.03
Kee Tshu Min

3. Abdullah Ag. Min
Fauzi b. Ag. Ali
@ Ahmad NT. 023116743 0.453 Kawang 260.00
Abdul Kahar bin
Abdullah

4. Law Ing Hing @
Mathew Law NT. 023116752 0.849 ’ 750.01
Righteous Law
Ngia Yin
5. Mohd. Ali b. Abdul
Ghani NT. 023116761 0.501 ” 1140.01
Hassan b. Abd. Hamid

6. Kien Nan Industrial CL. 025312145 2.877 Papar 4490.04
Co. Sdn. Bhd.

7. Chu Cheong Foh @ NT. 023116789 0.194 Kawang 770.01
Chiew Cheong Foh

8. K N Tropical Crop
Research Centre CL. 025312136 2.549 Papar 1190.01
Sdn. Bhd.

9. Kho Tze Min @ Azizah  NT. 023116798 0.473 Kawang 240.00
10. CKB Enterprise Sdn. Bhd. CL. 025314989 2.715 ’ 4050.04

11. Maimon bt. Awang

Salleh

Ridzuan Shah bin
Rosman

Rosman b. Saffar

Mohammad Fahmi NT. 023116805 0.894 Kg. Biau 4410.04
bin Abdul Alim

Sani bin Jilang

Norhainah binti
Abd. Rahman

Enderin bin Saffar
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No.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.
21.
22.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Owner(s)

Teck Guan Management
Sdn. Bhd.

Hadith b. Ghaffar
@ Md. Harith

Mohd. Nor b. Wata

Hermy b. Abd. Rrahman
Jamal b. Jali & Raidah
@ Murni bt. Buntak

Juhairiah bt. Ekin

Rosni bt. Ekin @
Rosnie bt. Ekin

Jemadin b. Ekin
@ Masri

Matlin @ Roslan b.
Ekin

Rusian @ Razalie
b. Ekin

Kesmah bt. Ekin

Ag. Riduan b. Ag. Tuah
Lau Mei Ching

Ag. Riduan b. Ag. Tuah
Lau Mei Ching

Nuah bt. Adam
Ismail b. Ibrahim
Khalid b. Safan

@ Jaffar
Samabeh bt. Elong
Elong b. Udin
Ayub b. Adam
Musli bin Sapan

@ Mushafien
Azman Sipan

Hashim b. Safan

Paul Wang

Norawi b. Lampong
Isah bt. Raya
Mumong bt. Raya
Said b. Raya

Isah bt. Raya

|

CL

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.
CL.

NT.

Title No.

. 025129613

023124530

023158545

023116869

023923435

023923506

023923515

023116896

023116903
025129622

023920756

Area

on Title Locality

in Hectare(s)

19.898 Kinarut

0.052 Kawang

0.028 ’

0.404 ’

1.340 "

1.694 "

2782 ’

2.589 »

0.230 "

18.186 Kinarut

0.445 Kawang

Approximate
Area to be
Acquired

in Sq. Metre(s)

18160.17
520.00
280.00

3190.03

5060.05

990.01

6400.06

2940.03

2280.02
9410.09

870.01
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate
Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
23. Zohainin b. Wahid
Azalan b. Suhaili NT. 023211672 0.121 Kg. Kawang 1210.01
Jasmi b. Wahid
24, Alib. Daud @ Alli
b. Daud
Biah bt. Daud NT. 023077590 1.922 Kawang 270.00
Sabuntar bt. Salleh
Siamat b. Sallih
@ Ahmad
25. Allip b. Daun NT. 023116949 0.109 ’ 1090.01
26. Jemia bt. Tawang
Zakariah b. Tawang
Jemila bt. Tawang NT. 023116958 0.101 ’ 1010.01
Rahmah bt. Tawang
Selia bt. Tawang
27. Ening Majimpi @ NT. 023080533 0.404 ' 3030.03
Noredah Majimpi
28. Mahali b. Masi
Mohd. Yusrie b. Masi
@ Mohd. Jasrie
Murshid b. Masi NT. 023077858 1.858 ’ 6540.06
Nasir b. Masi
Sairah bt. Masi
Awang b. Masi
29. Abdul Razak b. Dulait NT. 023117008 0.687 ’ 6870.06
Ling Howe Hock
30. Jeman b. Sawang
Juata bt. Langkab NT. 023080542 0.391 ’ 2830.03
@ Zarinah
31. Saharin b. Taha
Abdul Razak b. Dulait NT. 023119299 1.752 ’ 11890.11
Ling Howe Hock
32. Harris b. Mohd. Salleh CL. 025302336 2.112 Kinarut 14830.14
33. Jaliwah bt. Sumpin CL. 023099667 2.420 Kawang 200.00
34. Lok Ken Sing @
Luk Kim Seng
Lok Jiaan Hui CL. 025065883  42.398 Kinarut 480.00

Lok Ken Shing @
Lok Ken Sing
Lok Hui Jiaan
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)
SCHEDULE - (cont.)

Approximate

Area Area to be

No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)

35. Mohd. Saidi bin Harun ~ NT. 023118354 0.453 Kawang 4530.04

36. Ron @ Tony b. Korid
John bin Karid NT. 023232500 0.101 Kg. Tanaki 1010.01
Sufia binti Karid
37. Chung Kee Ming NT. 023118345 0.671 Kawang 280.00
38. Liau Tet Yaw
Liau Kon Sung @ NT. 023118363 2.966 ’ 23110.21

Ondu b. Mutiwai
Liau Tet Fui @ Francis

39. Yiong b. Wah Ming Loon CL. 025172767 4.006 " 19180.18

40. Sapar b. Sadikon NT. 023118372 0.857 Kg. Kawang  7170.07
Aisah bt. Polod

41. Binjanis b. Masabal
Kuding bt. Masabal
Lohok bt. Masabal
Yaleun b. Masabal
Yugang b. Masabal NT. 023118390 1.048 Kawang 4130.04
Joean bin Abun
Joechim Abun
Jerry Abun
Johnny bin Abun
Evel binti Abun

42. Nie bt. Sedimai NT. 023097092 1.545 Tanaki 120.00

43. Wong Vie Min
@ Lamhua
Japin b. Silau
Joseph b. Lumbasi NT. 023167553 1.808 Kg. Tanaki 5050.05
Wong Vie Min
@ Lam Hua
Nur Hamizah Abdullah
@ Lily bt. Malitim

44. Lau Mei Ching NT. 023118407 0.955 Papar 20.00

45. Isah bt. Polod NT. 023118425 3.164 Kg. Kawang 1860.02
Jali b. Polod

46. Sum Soon Agricultural NT. 025340194 1.188 ’ 110.00
Co. Sdn. Bhd.
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SCHEDULE - (cont.)
Approximate

Area Area to be
No. Owner(s) Title No. on Title Locality Acquired
in Hectare(s) in Sq. Metre(s)
47. Lim Lisumin bt. Lim NT. 023118434 1.286 Kawang 2740.03
Kim Hua
48. Sania bt. Sompudong NT. 023118470 0.530 ’ 760.01

49. Clifford Guan Sing
Judith bt. Guan Sing

Lingkapo NT. 023118452 1.040 Tanaki 1550.01
Easter Guang Sing
Lingkapo
50. Hilda P. Yusof
@ Hilda Joseph NT. 023118461 0.833 Tanaki Kawang 570.01

Eng Kok Yoon @
Justin Heng

51. Nandu bt. Gampok NT. 023118498 0.542 Kawang 1010.01
@ Roseline

52. Sankim bin Majunkim NT. 023227036 0.755 Kg. Tanaki 130.00
@ Jaffrin Majungkim

53. David Wong @ Wong

Thau Wei NT. 023118489 2.747 Tanaki Kawang 4140.04
Andrew Wong Ta Min
Patrick Wong Ta Ho
54. Kulintin b. Gampok
Jalanah bt. Kampuk NT. 023098017 1.092 Kawang 5010.05

@ Jalanah bt. Gampuk

55. Keterin Claudius
Norah bt. Claudius
Justin Claudius
Nuin bt. Ening
Emiren Tiana Claudius
Lajum b. Claudius @ NT. 023118523 1.489 Tanaki Kawang 7710.07

Lojini
Lucius Clodius
Milin bt. Claudius
Jinoli b. Claudius
@ Yusoff
Danny Liaw

56. Ahmad Andu @ Ben NT. 023118532  0.210 » 1240.01
57. Lim Kuan Keng CL. 025302210 2.060 Kawang 1890.02

58. Paul Katil @ Paul
Kathil Toyong NT. 023118541 2.456 ’ 150.00
Soo An Hok @
An Hok b. Soh
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No.

59.

60.
61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.
68.

69.
70.
71.

72.
73.

REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)
LAND ACQUISITION ORDINANCE - (cont.)

Owner(s)

Lok Ken Sing @
Luk Kim Seng
Lok Jiaan Hui
Lok Ken Shing @
Lok Ken Sing
Lok Hui Jiaan

Lau Mei Ching

Voon Foh On ]
Saw Fah Sung

Ekim b. Santong }
Hamzah b. Hj. Sukam

Roslin @ Omar Ali
b. Ab. Ghani

Zaha Rina Chong
@ Dayang Damit

Ting Siong Ming
Ting Ping Hoo

Ngo Ming Po

Ting Phin Ling
Leng Yew Jong
Bulan (F) Anak Ubat
Kung Teck Lee

Swaslaras Development
Sdn. Bhd.

Ling Kiong Tieng

Tam Kang Construction

(Holding) Co. Sdn. Bhd.

Catherine Lupang
Harinder Sing Mannan

Ng King Po & Ng Ken
Vui

Paul Jaikul

Tay Chung Yu @
Tay Chung Pau

SCHEDULE - (cont.)

CL.

NT.
CL.

NT.

NT.

NT.

CL.

CL.

CL.
CL.

NT.
NT.
FR.

NT.
NT.

Title No.

025132932

023118550
025317480

023115237

023115246

025279396

025279403

025289178

025306558
025288822

023159837
023140454
024027558

023156621
023112674

Area

on Title
in Hectare(s)

4.350

1.420
8.696

3.083

2.468

14.657

13.318

10.117

5.451
0.372

0.133
0.930
0.736

0.076
2.581

Approximate
Area to be
Locality Acquired
in Sq. Metre(s)
Kawang 10220.09
Kg. Kawang  1500.01
Kawang 9980.09
Tanaki Kawang 180.00
’ 5950.05
Kawang 9220.09
’ 5550.05
» 1500.01
’ 20.00
’ 800.01
Gupu 1330.01
Marahang 2510.02
Gana 510.00
Gapo 480.00
160.00

’
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No.

74.

75.
76.
7.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.
85.

86.

Owner(s)

Paradise Garden Papar
Sdn. Bhd.

Chen Vui Siang
Jefrrey Sampit

Liau Kon Sung @
Ondu b. Mutiwai

Chong Chun Kat
Sulianah bt. Engkian
Nulinsina bt. Bokol

Chu Cheong Foh @
Chiew Cheong Foh

Arthur Yong & Ian Yong

The Registered Trustee
of The Diocese of
Kota Kinabalu

Majerell Merlynda Muis

Wong Wah Loon
@ Peter Wong

Julita Kausai

Wong Wah Loon
@ Peter Wong

Mohd. Ghadafie b.
Abd. Mait Halim

Dated at Kota Kinabalu, this 28th day of June, 2016.

SCHEDULE - (cont.)

CL

CL.

NT.

NT.

NT.

NT.

NT.

CL.

NT.
NT.

NT.
NT.

NT.

Title No.

. 025279378

025306567

023118569

023118578

023118587

023124227

023118596

025305891

023063658
023118603

023174441
023119280

023118612

Area

on Title

Locality

in Hectare(s)

9.275

0.242

0.898

0.586

2.318

4.552

3.326

3.897

1.229
0.991

0.076
1.080

1.116

Kawang

’

Marahang

’

Gana

Marahang

Kg. Mahuang

Kawang

i3]

Marahang

Gana

Marahang

Kg. Gana

Approximate
Area to be
Acquired

in Sq. Metre(s)

970.01

1950.02

2730.03

2640.02

6710.06

700.01

2450.02

3540.03

520.00
120.00

420.00
280.00

2010.02

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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REPEATED NOTIFICATIONS - (cont.)

No. 139 [No. JKM. PHB. (S) 600-4/1/18/(16)
ORDINAN TANAH
Bab 68

NoTIS CADANGAN PEMBATALAN SEBAHAGIAN DARIPADA TANAH R1ZAB KERAJAAN
NEGERI DI TELUK LIKAS DAERAH KOTA KINABALU
DI BAWAH SEKSYEN 28

Notis adalah dengan ini diberikan di bawah perenggan 28(3)(a) Ordinan Tanah bahawa
dicadangkan supaya dibatalkan kawasan tanah simpanan seluas 0.809 hektar
daripada Lot Ukur Bil. 01200723 diwartakan di bawah Pemberitahuan Warta Bil.
379 tahun 1987 sepertimana yang dipinda oleh Pemberitahuan Warta Bil. 151 tahun 1996,
490 tahun 1996, 334 tahun 1998, 596 tahun 2001 dan 155 tahun 2015 di mana keterangan
yang lebih lanjut adalah ditunjukkan di dalam Pelan Bil. 901500009.

Bab 68

2. Sesiapa yang ingin membuat bantahan terhadap pembatalan ini akan didengar oleh
Penolong Pemungut Hasil Tanah di Kota Kinabalu pada 29 Julai 2016 jam 8.00 pagi.

Bertarikh di Kota Kinabalu, pada 28 Jun 2016.

Dengan Perintah Tuan Yang Terutama,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Ketua Menteri Sabah.

[No. JKM. PHB. (S) 600-4/1/18/(16)
THE LAND ORDINANCE
Cap. 68

NOTICE OF PROPOSED PARTIAL REVOCATION OF STATE GOVERNMENT RESERVE
AT TELUK LIKAS DISTRICT OF KOTA KINABALU
UNDER SECTION 28

Notice is hereby given under paragraph 28(3)(a) of the Land Ordinance, that it is
proposed to revoke the reservation of an area of 0.809 hectare from Survey Lot
No. 01200723 gazetted under Gazette Notification Nos. 379 of 1987 as amended
by Gazette Notification 151 of 1996, 490 of 1996, 334 of 1998, 596 of 2001 and 155 of
2015, which is more particularly shown on Plan No. 901500009.

Cap. 68

2. Any person desiring to show cause against such revocation will be heard by the
Assistant Collector of Land Revenue at Kota Kinabalu on 29th July, 2016 at 8.00 a.m.

Dated at Kota Kinabalu, this 28th day of June, 2016.

By His Excellency’s Command,

DATUK SERI PANGLIMA MUSA HAJI AMAN,
Chief Minister of Sabah.
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Kadar langganan berikut bagi Warta Kerajaan Negeri Sabah yang berkuat kuasa
mulai daripada 1 Januari 2016 adalah diterbitkan untuk makluman Umum:

KADAR LANGGANAN UNTUK TAHUN 2016
Warta Kerajaan termasuk tambahan-tambahan:- (Tidak termasuk Tambahan Tanda Perdagangan)

RM

Langganan Tahunan di dalam Malaysia 120.00

Langganan Tahunan di luar Malaysia ... 180.00

Tambahan Tanda Perdagangan (untuk satu keluaran) 2.40
Sesuatu naskhah Warta Kerajaan, Tambahan-tambahan, Rang

Undang-undang, Laporan Dewan Undangan Negeri,

Pekeliling dan lain-lain.
Tidak lebih daripada 8 muka 1.80
Tidak lebih 9 hingga 16 muka 2.40
Tidak lebih 17 hingga 32 muka 3.00
Tidak lebih 33 hingga 48 muka 3.60
Tidak lebih 49 hingga 64 muka 4.20
Tidak lebih 65 hingga 96 muka 5.40
Lebih daripada 96 muka ... 7.20
Senaskhah Tahunan Tambahan Pertama dan Kedua serta

indeks 2015 (dijilid dengan Kulit Keras) ... ... RM 42.00

dan tambah
RM1.20
untuk setiap
32 muka
yang lebih.

Kadar-kadar di atas adalah termasuk belanja Pos biasa (mel laut).

Pengiriman Wang hendaklah dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan
Cetak Kerajaan, Kota Kinabalu, Sabah. Cek dan Wang Pos hendaklah dibuat
pembayarannya kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, dan dipalang

“& Co”.

Untuk Makluman

(1) Pelanggan bagi Warta Kerajaan Negeri dan terbitan-terbitan Kerajaan lain
seperti Laporan Tahunan, Laporan Jabatan dan sebagainya hendaklah
dialamatkan kepada Pencetak Kerajaan, Jabatan Cetak Kerajaan, Km. 4, Jalan
Tuaran, Beg Berkunci 2004, 88554 Kota Kinabalu.

(2) Pelanggan-pelanggan yang hendak mendapatkan Warta Kerajaan Persekutuan
hendaklah memohon terus kepada Percetakan Nasional Malaysia Berhad, Jalan
Chan Sow Lin, 50554 Kuala Lumpur.

I Ctk Kersn

P.K. 0001 (L) - 2016

DICETAK OLEH PENCETAK KERAJAAN,
DATUK HAJI SALSIDU BIN HAJI IBRAHIM, P.G.DK, KM.N.,, J.P., JABATAN CETAK KERAJAAN,

SABAH, MALAYSIA.
2016.
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